ПРОТОКОЛ № 8
заседания межведомственной комиссии по легализации теневой заработной платы и работе с убыточными организациями, легализации объектов налогообложения
с. Доброе

25 августа 2022 г.
         Председательствовал: заместитель главы администрации Добровского муниципального района И.Г. Мартынов, заместитель председателя комиссии по легализации теневой заработной платы.
Присутствовали: Попова З.Н., Мартьянова Н.М., Комарова М.В.
1. Заседание межведомственной комиссии по легализации теневой заработной платы и работе с убыточными организациями, легализации объектов налогообложения (далее комиссия) согласно рекомендациям управления социальной политики Липецкой области проводилось в режиме light, а именно по информации, предоставленной ФСС за 2021г. проводилась информационная работа с работодателями. Работодателям, заработная плата которых не соответствует установленному МРОТ и пороговым значениям по отраслям деятельности, рассылались письма с разъяснением данных пороговых значений и рекомендовано увеличить заработную плату работников до указанного уровня с возможностью постепенного увеличения до конца 2022 года.
1. ООО «Путятинский»
2. ООО «Державное»
3. ГАУ «Добровский лесхоз»
4. ИП Старкова Г.М.
5. ООО «Удачный»
6. ИП Цыганкова Н.Г.
2. Комиссии проверить исполнение данных работодателям рекомендаций в октябре 2022г. (в рамках отчетности ФСС за 9 месяцев 2022г.)
3. Принять к сведению увеличение МРОТ с 01 июня 2022г. до 15 279 рублей.

4. Рекомендовать СМИ освещать в районной газете «Знамя Октября» телефоны «горячей линии» по задержке заработной платы, а также в целях предотвращения возможных фактов нарушения трудового законодательства в организациях и предприятиях Добровского района.
Заместитель председателя комиссии по легализации
теневой заработной платы                                                              И.Г. Мартынов

Секретарь комиссии                                                                       М.В.Комарова